&

COMUNE DI CANICATTI’

DETERMINAZIONE SINDACALE
N. ”2 qel-— 3 HOY. 2004

i

OGGETTO: Approvazione in linea amministrativa del progetto esecutivo: “CENTRO
ECOLOGICO MULTIMEDIALE” PO FERS 2007- 2013, linea di intervento 2.4.2.1..
Revoca Determina Sindacale n. 95 del 26/09/2014.

PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO:

Proponente: 1l Responsabile Unico del Procedimento - Ing. Giuseppe Paci
PARERI ESPRESSI ‘

Parere di regolarita tecnica:  Ing. Giuseppe Paci

Parere di regolarita contabile: _Dott.ssa Carmela Meli

Premesso che

- il progetto ¢ inserito tra i progetti ammessi a finanziamento con decreto 19/10/2011, pubblicato sulla
GURS n. 7 del 17/02/2012, che ha approvato la graduatoria definitiva dei progetti ammissibili di cui
alla circolare attuativa della linea di intervento 2.4.2.1.;

- con la nota prot. 3124/serv.VI/UOB2del 25/01/2013 — linea di intervento 2.4.2.1., PROGETTO:
CENTRO ECOLOGICO MULTIMEDIALE, assunta al protocollo Dedalo Ambiente prot.
327/ATO del 30/01/2013, ['Assessorato Regionale ha comunicato alla Dedalo Ambiente che
l'intervento risulta tra quelli ammessi a finanziamento, richiedendo, anche, copia del progetto
esecutivo;

- la normativa vigente sull'IVA ha modificato 'aliquota portandola dal 20% al 21% ed infine al 22%:

- vi sono state variazioni tecnologiche nei mezzi ed attrezzature previste nel progetto;

- la Dedalo Ambiente ha gia trasmesso all'Assessorato Regionale all'Energia il progetto;

Ritenuto, anche, alla luce delle variazioni di legge sopravvenute per 'IVA e per quanto premesso di
rielaborare, all'interno delle somme finanziate, il progetto esecutivo ed il relativo quadro economico,
predisponendo il progetto esecutivo aggiornato.

Considerato che

- il progetto redatto dai tecnici interni della Dedalo Ambiente, Arch. Pietro Lucchesi nella sua qualita
di R.U.P,, progettista ing. Lazzaro Francesco, collaboratore tecnico geom. Gioachino Gentile, che si
compone dei seguenti elaborati:

1. relazione tecnica illustrativa

2. schede tecniche, Ae B

3. elenco dei prezzi

4. computo metrico

5.quadro economico

6. documentazione;

1di3



- la fornitura di “CENTRO ECOLOGICO MULTIMEDIALE”: autocarro 35 q.li munito di
vasca in acciaio da me. 5, con ave -+ avb + pala di costipazione; isola ecologica urbana informatizzata,
attrezzature: gruppo controllo accessi impianto fotovoltaico, impianto di video sorveglianza + audio,
dispostivo automatico livello riempimento, recinzione, cancello per accesso carrabile, contenitore
mobile da 1700 It, kit bandiera e lavori di sistemazione pavimentazione.

- I'importo economico € inserito nel quadro economico (allegato alla presente);

Preso atto del parere tecnico di approvazione del RUP del 25/02/2013;

Considerato che:

- il progetto CENTRO ECOLOGICO I\’IULTIMEDIALE risponde alla finalitd ed agli
obbiettivi dell'ATS;

- il progetto CENTRO ECOLOGICO MULTIMEDIALE redatto dai tecnici interni alla Dedalo
¢ meritevole di approvazione in linea amministrativa;

—gli interventi previsti prevedono un finanziamento a totale carico della Regione Siciliana, restando a
carico dell’ATS le somme corrispondenti all'TVA ed aliquota delle competenze tecniche interne, come
dettagliato nel quadro economico di progetto;

Rilevato che con nota prot. n. 42027 del 24/10/2014 assunta al protocollo del Comune con il n. 43002
del 31/10/2014, I'Assessorato Regionale dei Servizi di Pubblica Utilita rappresenta che con Determina
Sindacale n. 95 del 26/09/2014 si approvava in linea amministrativa il quadro economico con IVA al
21% anziché con [VA al 22% .

Visti e richiamati

la L.R. 12/2011;

la L.R. 13/2012;

Tutto cid premesso e considerato, il sottoscritto RUP ing. Giuseppe Paci

PROPONE

Di Approvare in linea amministrativa il progetto CENTRO ECOLOGICO MULTIMEDIALE,
PO FERS 2007-2013, linea di intervento 2.4.2.1., costituito dagli elaborati elencati e dal quadro
economico evidenziato;

Di Approvare il quadro economico che prevede un importo di finanziamento a totale carico della
Regione Siciliana pari a € 1.200.000,00;

Di Dare Atto che gli oneri, previsti in progetto e non soggetti a finanziamento (IVA e competenze
tecniche interne), a carico dell'ATS per un importo pari a € 287.580,00;

Di Approvare il progetto per ['importo complessivo pari a € 1.487.580,00;

Di Dare Mandato al RUP di procedere con gli atti conseguenti;

Dare Atto che la presente non comporta oneri a carico del bilancio nella presente fase;

Di revocare la Determina Sindacale n. 95 del 26/09/2014
I R.UP

(Ing. Giuseppe PaCI)
Q(Lu,q\{ el
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO visto ’art.49 del D.lgs. n. 267 del 18/08/2000

recepito dall*art. 12 della L.r. 30/2000 esprime parere favorevole in ordine alla regolarita contabile.
Canicatti }\}lx

II Direttore d

(Dott.ssa C cu«<w[e 7 )\



I SOTTOSCRITTO, considerato che non esiste alcun impedimento all’adozione del relativo atto
amministrativo circa la proposta di cui sopra, ai sensi dell’art.49, del D.lgs. n.267 del [8/08/2000
come recepita dall’art.12 della L.r. n.30/2000 esprime parere favorevole in ordine alla regolarita
tecnica.
Canicatti

Il Responsabile della P.O. n° 2
(Ing. Giuseppe Paci)
(e

A s

IL SINDACO

Esaminata la proposta formulata dal RUP Ing. Giuseppe Paci;

Accertato che la proposta stessa & corredata dell’attestazione del Direttore di Ragioneria e dei pareri
prescritti dall’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000, come recepita dall’art. 12 della L. n. 30/2000;

Visto il progetto il progetto di unico livello esecutivo;

Visti e Richiamati:

la l.r. 12/2011;

lal.r. 13/2012;

il D.1gs. n. 163/2006;

il D.P.R.207/2010

il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.,

DETERMINA

Di Approvare in linea amministrativa il progetto CENTRO ECOLOGICO MULTIMEDIALE,
PO FERS 2007-2013, linea di intervento 2.4.2.1., costituito dagli elaborati elencati e dal quadro
economico evidenziato;
Di Approvare il quadro economico che prevede un importo di finanziamento a totale carico della
Regione Siciliana pari a € 1.200.000,00;
Di Dare Atto che gli oneri, previsti in progetto e non soggetti a finanziamento (IVA e competenze
tecniche interne), a carico dell'ATS per un importo pari a € 287.580,00;
Di Approvare il progetto per I'importo complessivo pari a € 1.487.580,00;
Di Dare Mandato al RUP di procedere con gli atti conseguenti;
Dare Atto che la presente non comporta oneri a carico del bilancio nella presente fase;
Di revocare la Determina Sindacale n. 95 del 26/09/2014.
A
ﬁj} YDACO

1

7 e‘grbo




DECRETO 19 Ottobre 2011

Approvazione delle tabelle definitive relative alle istanze ammissibili e non ammissibili a
finanziamento presentate a valere sulla linea di Intervento 2.4.2.1 del P.O. FESR 2007/2013
Tabella Al

GURS N.7 DEL 17 FEBBRAIO 2012

QUADRO ECONOMICO — Rev. 2014

INTERVENTO B - PROGETTO:
« CENTRO ECOLOGICO MULTIMEDIALE”

QUADRO “A”

Importo fornitura:
ISOLA ECOLOGIA URBANA INFORMATIZZATA

684.000,00
Importo fornitura:
AILIIlTpOCARR(I)IéélI\I\I;iSCADAMCS,OEMC3,50 490.000,00

IMPORTO COMPLESSIVO DELLE FORNITURE (A) 1.179.000,00

€
€
Campagna di Comunicazione: € 5.000,00
€
€

IMPORTO A BASE D’ASTA DELLE FORNITURE 1.155.420,00

ONERIPER LA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO € 23.580.00
(PARIL AL 2% DELL’IMPORTO A BASE D°ASTA) ) 2

QUADRO “B” —Somme a disposizione dell’ Amministrazione

Spese per pubblicazioni bandi (B) . € 10.000,00

Spese per commissioni di gara (C) € 7.000,00
Spese per collaudo tecnico amministrativo (D) € 4.000,00
Totale Somme a disposizione dell’ Amministrazione € 21.000,00
TOTALE QUADRO A+ QUADRO B € 1.200.000,00
SOMMIE A CARICO DELI’ATO AG3

Spese Tecniche (2% dell’importo A) € 23.580,00
LV.A. (22% su A) €  259.380,00
LV.A. (22% su B+C+D) € 4.620,00
TOTALE SOMME A CARICO DELL’ATO AG3 € 287.580,00
TOTALE COMPLESSIVO € 1.487.580,00

HB Ogettl/st/7
. all

ce azzzaro AN

U 1 Collaboratore ’I‘e(':/m o
0 L\ccji si Geom. Gloachmo/Geu&leZ

/In(g

o
11 qullnd/a,tore/ \
Ins. Rﬁsarm Mlceh

PN



